



**АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО
ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ
(АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖСПЕЦЗВ'ЯЗКУ)**

вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110, тел. (044) 281-93-08, факс: (044) 281-94-83,
e-mail: info@cip.gov.ua, сайт: www.cip.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 34620942

№ _____ На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

Адміністрація Держспецзв'язку відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821» (далі – проект постанови).

- Додатки:
1. Проект постанови на 38 арк. в 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця до проекту постанови на 1 арк.
 3. Пояснювальна записка до проекту постанови на 5 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 19 арк.
 5. Копія повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк.
 6. Матеріали погодження проекту постанови Мінцифри, вх. № 24348 від 08.11.2024 на 43 арк.

Голова Служби

Юрій МИРОНЕНКО

Артем ЩЕНКО 0950084149



UB
Адміністрація Держспецзв'язку
№04/01/01-11498/СЕД від 13.11.2024
КЕП: Мироненко Ю. М. 13.11.2024 12:56
30703531AC072D0C04000000A36E0900C0C71B00
Сертифікат дійсний з 04.12.2023 00:00 до 03.12.2025 23:59



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2024 р. №

Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 року № 821 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 93, ст. 3033) зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



UB
Адміністрація Держспецзв'язку
№04/01/01-15449/ВН від 18.09.2024
КЕП: Мироненко Ю. М. 18.09.2024 08:38
30703531AC072D0C04000000A36E0900C0C71B00
Сертифікат дійсний з 04.12.2023 00:00 до 03.12.2025 23:59

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 20__ р. № ____

ЗМІНИ
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 16 листопада 2016 р. № 821

1. У назві та пункті 1 слова «послуг електронного цифрового підпису» замінити словами «електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації».

2. Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, затверджені зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 листопада 2016 р. № 821
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від _____ 20__ р. № ____)

ЛІЦЕНЗІЙНІ УМОВИ

**провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі
криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг
та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за
переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України**

Загальні положення

1. Ці Ліцензійні умови встановлюють вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, кадрові, організаційні та технологічні вимоги, обов'язкові для виконання під час провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України (далі – ліцензована діяльність).

2. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються у такому значенні:



UB
Адміністрація Держспецзв'язку
№04/01/01-15450/ВН від 18.09.2024
КЕП: Мироненко Ю. М. 18.09.2024 08:39
30703531AC072D0C04000000A36E0900C0C71B00
Сертифікат дійсний з 04.12.2023 00:00 до 03.12.2025 23:59

атестація комплексу технічного захисту інформації - оцінка відповідності комплексу технічного захисту інформації вимогам нормативних документів у сфері технічного захисту інформації;

виробництво - процес організації та виготовлення криптосистем та засобів криптографічного захисту інформації;

виробниче приміщення - будинок або споруда (частина будинку або споруди), що не належать до житлового фонду, відокремлені будівельними огорожувальними конструкціями (стінами, перекриттями), мають окремий вхід, не використовуються одночасно іншими юридичними і фізичними особами, належать суб'єкту господарювання на правах власності або інших речових правах, в яких провадиться ліцензована діяльність у галузі криптографічного захисту інформації;

експертні оцінювання у сфері технічного захисту інформації - організація та проведення експертних робіт та/або експертних випробувань з метою перевірки, аналізу та оцінки об'єктів експертизи щодо їх відповідності вимогам нормативних документів у сфері технічного захисту інформації;

експлуатаційна документація - текстові, графічні конструкторські документи розробника (виробника) криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації, які розроблені згідно з правилами та вимогами відповідної стандартної системи документування, визначають необхідні обсяги, правила і методи технічного обслуговування, монтажу (встановлення), налаштування, регулювання криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації, а також методи їх тестування, випробування, експлуатації та ремонту;

засоби технічного захисту інформації - технічні та програмні засоби, основним функціональним призначенням яких є захист інформації від витoku, порушення цілісності та блокування; технічні засоби, в яких додатково до основного призначення передбачено функції із захисту інформації; засоби, що призначені, спеціально розроблені або пристосовані для пошуку закладних пристроїв або оцінювання захищеності інформації;

закладний пристрій - технічний засіб негласного отримання інформації, розміщений на об'єкті інформаційної діяльності з приховуванням від виявлення особою, яка не має відношення до застосування технічного засобу, факту його наявності та/або застосування, внаслідок чого створюється загроза витoku інформації з об'єкта інформаційної діяльності;

комплекс (система) захисту інформації - сукупність заходів і засобів, призначених для забезпечення технічного захисту інформації в інформаційній системі або на об'єкті;

монтаж (встановлення), налаштування криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації - операція або комплекс операцій з встановлення, складення, з'єднання, налаштування, регулювання, випробування режимів роботи, перевірки щодо працездатності (функціонування) криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації відповідно до вимог експлуатаційної та нормативної документації розробника (виробника) щодо криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації;

послуги з виявлення закладних пристроїв - проведення пошукових дій щодо виявлення технічних каналів витоку інформації, що утворюються за рахунок використання закладних пристроїв;

послуги з оцінювання захищеності інформації, що підлягають ліцензуванню, - атестація комплексів технічного захисту інформації та експертні оцінювання у сфері технічного захисту інформації;

постачання - будь-які операції, що здійснюються згідно з договорами купівлі-продажу, міни, поставки та іншими цивільно-правовими договорами, які передбачають передачу права власності на криптосистеми і засоби криптографічного захисту інформації за компенсацію незалежно від строків її надання, а також операції з безоплатної поставки криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації та операції з їх передачі орендодавцем (лізингодавцем) на баланс орендаря (лізингоотримувача) згідно з договорами фінансової оренди (лізингу) або поставки криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації згідно з іншими договорами, умови яких передбачають відстрочення оплати та передачу права власності не пізніше дати останнього платежу;

ремонт - комплекс операцій для відновлення справного стану чи працездатності або ресурсу криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації чи їх складових частин;

розроблення і складення конструкторської та іншої технічної документації - створення згідно з правилами та вимогами відповідної стандартної системи документування конструкторської та іншої технічної документації, необхідної для проектування, розроблення, виробництва, використання (експлуатації), монтажу (встановлення), налаштування, випробування, модифікації, модернізації, технічного обслуговування, ремонту криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації;

службове приміщення - нежитлове приміщення, що належить суб'єкту господарювання на правах власності або користування, в якому розташований його виконавчий орган або особи, які відповідно до установчих документів юридичної особи чи законодавства виступають від її імені, та має певну поштову адресу;

технічне обслуговування (супроводження) криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації - операція або комплекс операцій з підтримання криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації у справному і придатному для експлуатації стані під час їх використання за призначенням відповідно до вимог експлуатаційної документації розробника (виробника) щодо криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації та нормативної документації щодо криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації;

утилізація - виконання організаційних, науково-технічних, економічних, екологічних, санітарних, протиепідемічних та інших робіт, що забезпечують переробку криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації.

Терміни “відокремлений підрозділ”, “експертні дослідження”, “електронна довірча послуга”, “електронна ідентифікація”, “електронний документ”, “засіб криптографічного захисту інформації”, “інформаційна (автоматизована) система”, “комплекс технічного захисту інформації”, “комплексна система захисту інформації”, “криптографічний захист інформації”, “криптографічна система (криптосистема)”, “об’єкт інформаційної діяльності”, “режим безпеки”, “суб’єкт системи технічного захисту інформації”, “тематичні дослідження”, “технічний захист інформації” вживаються у значенні, наведеному у Законах України “Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань”, “Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту інформації України”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, Положенні про порядок здійснення криптографічного захисту інформації в Україні, затвердженому Указом Президента України від 22 травня 1998 р. № 505, Положенні про технічний захист інформації в Україні, затвердженому Указом Президента України від 27 вересня 1999 р. № 1229.

3. Дія цих Ліцензійних умов поширюється на суб’єктів господарювання, які провадять ліцензовану діяльність.

Суб’єкт господарювання може провадити ліцензовану діяльність з надання усіх або окремих видів послуг, визначених переліком послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню, затвердженим Кабінетом Міністрів України (далі - перелік послуг).

Якщо суб’єкт господарювання провадить ліцензовану діяльність з надання окремих видів послуг, дія цих Ліцензійних умов поширюється на нього

виключно в частині, що встановлює вимоги щодо надання обраного ним виду послуг.

4. Відповідно до розділу I переліку послуг ліцензуванню підлягають послуги у галузі криптографічного захисту інформації, яка належить до державних інформаційних ресурсів, інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, конфіденційної інформації, що передана її власником державі та обробляється в інформаційно-комунікаційних системах державних органів.

5. Здобувачі ліцензії, або ліцензіати подають до органу ліцензування заяви про одержання ліцензії, про переоформлення ліцензії, зупинення, відновлення дії (повністю або частково) ліцензії, розширення чи звуження ліцензованої діяльності в паперовій або при наявності технічної можливості в електронній формі згідно додатків 1-4, 7-8 цих Ліцензійних умов засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів, користувачами якої є здобувач ліцензії або ліцензіат (далі - заява про ліцензування).

6. У заяві про ліцензування, відповідно до змісту та форми заяви, зазначаються:

1) відомості про заявника:

для юридичної особи: найменування юридичної особи; ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України;

для фізичної особи - підприємця: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта); унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

2) поштова адреса, адреса електронної пошти та номери засобів зв'язку;

3) реквізити банківського рахунку (у довільній формі або у формі довідки про відкриття банківського рахунку);

4) місце провадження господарської діяльності;

5) вид заяви (одержання ліцензії, переоформлення ліцензії, зупинення, відновлення дії (повністю або частково) ліцензії, розширення чи звуження ліцензованої діяльності);

б) вид послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) або технічного захисту інформації на виконання яких отримується ліцензія;

7) відомості про наявність філій, інших відокремлених підрозділів (за наявності):

а) повне найменування філії, іншого відокремленого підрозділу;

б) поштова адреса;

в) місцезнаходження філії, іншого відокремленого підрозділу;

г) контактний номер телефону.

8) відмітка про наявність працівників відповідної спеціальності та кваліфікації із зазначенням:

а) прізвища, власного імені, по батькові (за наявності);

б) найменування посади працівника;

в) відмітки про наявність допуску до роботи з державною таємницею (за наявності);

г) серії та номеру документа про освіту із зазначенням назви спеціальності.

9) відмітка про наявність приміщень, засобів вимірювальної техніки та контролю, допоміжних засобів та обладнання, інформаційних (автоматизованих) систем та/або технічних засобів обробки інформації, що забезпечують надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації із зазначенням їх найменування, типу;

10) відмітка про наявність спеціального дозволу на провадження діяльності,

пов'язаної з державною таємницею (реєстраційний номер, ким виданий, дата закінчення строку дії, категорія режиму секретності, місцезнаходження режимно-секретного органу) (за наявності);

11) відмітка про наявність інформаційних (автоматизованих) систем та/або технічних засобів обробки секретної інформації, необхідних для надання відповідних видів послуг у галузі технічного захисту інформації (за наявності);

12) відмітка про наявність приміщень, засобів обчислювальної техніки, інформаційних і комунікаційних систем (комплексів), необхідних для надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації (за потреби);

13) відмітка про створення умов для доступності місць провадження;

14) відмітка про підтвердження достовірності даних, зазначених у заяві та документах, що до неї додаються;

15) відомості про заявника, його підпис;

16) дата підписання заяви.

7. У разі подання заяви про ліцензування в електронній формі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів, зазначений вебпортал, інтегровані з ним інформаційні системи державних органів забезпечують формування такої заяви з урахуванням відомостей, необхідних для надання послуг, визначених пунктом 5, та відповідно до відомостей, зазначених у пункті 6 цих Ліцензійних умов. Відомості, що не були заповнені автоматично, заповнюються заявником самостійно.

Після завершення формування заяви про ліцензування, така заява підписується здобувачем ліцензії або ліцензіатом шляхом накладення електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

У разі подання заяви про ліцензування в паперовій формі, така заява подається до органу ліцензування за формою згідно з додатком 1.

8. Відповідальність за повноту та достовірність відомостей, зазначених у заяві про ліцензування, несе здобувач ліцензії або ліцензіат. Органу ліцензування забороняється вимагати подання додаткових відомостей, не передбачених цими Ліцензійними умовами.

9. У разі подання заяви в електронній формі програмними засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг проводиться автоматична перевірка відомостей, зазначених в заяві, на предмет їх повноти, відповідності формату, логічності та достовірності, у тому числі шляхом порівняння інформації, що міститься у заяві, з відомостями інформаційно-комунікаційних систем, за результатами якої забезпечується:

автоматичне направлення заяви на розгляд органу ліцензування у разі відсутності неточностей, помилок, неспівпадінь;

автоматичне блокування заяви та направлення заявнику звіту про виявленні неточності, помилки, неспівпадіння.

Автоматичне блокування заяви здійснюється виключно у випадку подання заявником недостовірних відомостей, та/або виявлення помилок, неспівпадінь зазначених відомостей з відомостями інформаційно-комунікаційних систем та/або реєстрів.

У випадку блокування заяви програмними засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг формується звіт про виявлені помилки, в якому зазначаються всі неточності, неспівпадіння, помилки, недостовірні дані, виявлені під час автоматичної перевірки, що стали підставою для блокування, після виправлення яких заявник може повторно подати заяву.

Орган ліцензування забезпечує розгляд заяви про ліцензування у строк, що не перевищує 10 днів.

9-1. Підставами для надання відмови у видачі ліцензії є:

- 1) встановлення невідповідності здобувача ліцензії ліцензійним умовам;
- 2) виявлення недостовірності даних у документах, поданих здобувачем ліцензії;
- 3) наявність в органу ліцензування інформації про рішення суду щодо здобувача ліцензії, що забороняє йому провадити окремий вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, та набрало законної сили відповідно до статті 255 Кодексу адміністративного судочинства.

Здобувачу ліцензії не може бути відмовлено у видачі ліцензії з підстав не передбачених цим пунктом.

9-2. У рішенні про відмову у видачі ліцензії зазначаються:

- 1) реквізити заяви про отримання ліцензії;
- 2) вид господарської діяльності, зазначений здобувачем ліцензії у заяві про отримання ліцензії;
- 3) найменування та ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань або прізвище, ім'я, по батькові та реєстраційний номер облікової картки платника податків фізичної особи - підприємця (серія та номер паспорта для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, повідомила про це відповідний контролюючий орган та має відмітку у паспорті);
- 4) перелік та опис підстав (обґрунтування) для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії (згідно з пунктом 9-1 цих Ліцензійних умов);
- 5) пропозиції щодо усунення відповідних недоліків, які мають бути викладені в однозначній, зрозумілій та достатній для виконання здобувачем ліцензії формі.

9-3. Рішення про видачу\відмову у видачі ліцензії формується органом ліцензування з використанням програмних засобів Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, іншої інформаційно-комунікаційної системи, що взаємодіє з Єдиним державним вебпорталом електронних послуг, або в паперовій формі, в залежності від способу подання заяви, та надсилається здобувачу.

У разі прийняття органом ліцензування рішення про видачу ліцензії програмними засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг автоматично формується та надсилається здобувачу ліцензії або ліцензіату документ на оплату за видачу ліцензії. За відсутності технічної можливості документ на оплату за видачу ліцензії надсилається здобувачу ліцензії або ліцензіату органом ліцензування засобами електронної пошти.

9-4. Протягом одного робочого дня з дня прийняття рішення про видачу ліцензії, органом ліцензування вноситься запис до ліцензійного реєстру суб'єктів господарювання, що мають ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім

електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації, за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України (далі – Ліцензійний реєстр) про:

- 1) про видачу ліцензії - за умови надходження підтвердження оплати видачі ліцензії;
- 2) зміни до ліцензії (у тому числі, зміни до переліку видів робіт);
- 3) зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково за заявою ліцензіата;
- 4) відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково, яка була зупинена за заявою ліцензіата;
- 5) розширення або звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом;
- 6) анулювання ліцензії: повністю або частково у разі подання заяви ліцензіатом про анулювання власної ліцензії повністю або частково.

За наявності технічної можливості, на підставі рішення про видачу ліцензії, запис до Ліцензійного реєстру вноситься автоматично в режимі реального часу програмними засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг.

Вимоги щодо провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації

Кадрові вимоги

10. Здобувач ліцензії чи ліцензіат у галузі криптографічного захисту інформації повинен мати:

затверджену керівником суб'єкта господарювання організаційну структуру, в якій зазначені підрозділи та/або спеціалісти, які забезпечать виконання адміністративно-керівних, виробничо-технічних функцій щодо заявленого виду послуг;

положення про структурні підрозділи та/або посадові інструкції працівників, що залучаються до безпосереднього провадження заявленого виду діяльності, затверджені в установленому порядку та складені з урахуванням штатного розпису, розподілу обов'язків, повноважень працівників;

інженерно-технічних працівників і робітників, склад, професія та кваліфікація яких відповідає організаційній структурі суб'єкта господарювання.

11. Виконавці робіт залежно від заявленого виду послуг повинні мати відповідний освітній та освітньо-кваліфікаційний рівень.

Керівники виробничих та функціональних підрозділів повинні мати вищу освіту відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст) у сфері кібербезпеки або захисту інформації або вищу інженерно-технічну освіту фахового спрямування відповідно до обраного виду послуг з додатковою підготовкою на курсах перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців з питань криптографічного захисту інформації за напрямками підготовки відповідно до обраного виду послуг або стаж роботи у галузі криптографічного захисту інформації за обраним видом послуг не менш як два роки.

Професіонали та фахівці повинні мати вищу освіту відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст, бакалавр, молодший спеціаліст).

12. До виконавців робіт з надання послуг з розроблення і складення конструкторської та іншої технічної документації, виробництва криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації (з наданням права на провадження діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю; права на провадження діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації) встановлюються такі кадрові вимоги:

до головного конструктора або фахівця, на якого покладено обов'язки головного конструктора, - вища освіта відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст), стаж роботи на посаді керівника нижчого рівня не менш як два роки, а також досвід із створення продукції оборонного призначення (у разі виконання функцій генерального проектувальника криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації за державним оборонним замовленням);

до виконавця робіт - вища освіта відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст, бакалавр, молодший спеціаліст), стаж роботи за професією не менш як один рік, спеціалізація за освітою відповідно до розділів (частин) технічного завдання та/або проекту;

до інших професіоналів, фахівців - відповідно до організаційної структури суб'єкта господарювання, спеціалізація за освітою відповідно до розділів (частин) технічного завдання та/або проекту.

13. До виконавців робіт з надання послуг з постачання, монтажу (встановлення), налаштування, технічного обслуговування (супроводження),

ремонту та/або утилізації криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації (з наданням права на провадження діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю; права на провадження діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації) встановлюються такі кадрові вимоги:

до головного інженера або фахівця, на якого покладено обов'язки головного інженера, - вища освіта відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст), стаж роботи на посаді керівника нижчого рівня не менш як два роки, спеціалізація за освітою відповідно до видів послуг з постачання, монтажу, налаштування, технічного обслуговування (супроводження), ремонту та/або утилізації криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації;

до виконавця робіт - вища освіта відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст, бакалавр, молодший спеціаліст), стаж роботи за професією не менш як один рік, спеціалізація за освітою відповідно до видів послуг з постачання, монтажу, налаштування та технічного обслуговування (супроводження), ремонту та/або утилізації криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації;

до інших професіоналів, фахівців - відповідно до організаційної структури суб'єкта господарювання, спеціалізація за освітою відповідно до видів послуг з постачання, монтажу, налаштування та технічного обслуговування (супроводження), ремонту та/або утилізації криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації.

14. До виконавців робіт з надання послуг з тематичних та експертних досліджень криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації (з наданням права на провадження діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю; права на провадження діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації) встановлюються такі кадрові вимоги:

до виконавця робіт - вища освіта відповідного рівня та ступеня (магістр, спеціаліст, бакалавр, молодший спеціаліст), стаж роботи за професією не менш як один рік, спеціалізація за освітою відповідно до видів послуг з проведення тематичних та експертних досліджень криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації;

до інших професіоналів, фахівців - відповідно до організаційної структури

суб'єкта господарювання, спеціалізація за освітою відповідно до видів послуг з проведення тематичних та експертних досліджень криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації.

До стажу роботи у галузі криптографічного захисту інформації зараховується стаж роботи та/або служби на посадах у суб'єктів системи криптографічного захисту інформації, посадові обов'язки за якими передбачають виконання завдань з криптографічного захисту інформації, пов'язаних з обраними видами послуг.

15. Ліцензіат у галузі криптографічного захисту інформації повинен зберігати:

примірники звітних (підсумкових) документів, розроблених під час надання згідно з ліцензією послуг у формі електронних (або паперових, у випадку, коли ці документи містять службову інформацію чи державну таємницю) документів протягом строку, визначеного у договорі між ним і замовником послуг, але не менш як п'ять років;

договори оренди обладнання, що забезпечує надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації (протягом п'яти років);

документи (копії), що засвідчують повірку власних та орендованих (у разі оренди обладнання) засобів вимірювальної техніки (протягом п'яти років).

16. Ліцензіат зобов'язаний у спосіб, передбачений для подачі заяви, повідомляти органу ліцензування про зміну даних, які зазначені у заяві, документах і відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у строк не пізніше ніж один місяць з дня настання таких змін.

17. На письмове звернення органу ліцензування ліцензіат інформує про результати ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації (додаток 5).

18. Під час проведення органом ліцензування в установленому законодавством порядку перевірки додержання ліцензіатом у галузі криптографічного захисту інформації вимог цих Ліцензійних умов повинен бути присутнім керівник ліцензіата чи його заступник або інша уповноважена особа ліцензіата.

19. У разі наміру ліцензіата зупинити ліцензовану діяльність повністю або частково ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про зупинення дії ліцензії повністю або частково (додаток 7).

У разі наміру відновлення ліцензованої діяльності ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про відновлення дії ліцензії повністю або частково (додаток 8).

Технологічні вимоги

20. Здобувач ліцензії чи ліцензіат у галузі криптографічного захисту інформації повинен мати:

власні або на праві користування засоби вимірювальної техніки та контролю і обладнання, допоміжні засоби, інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки інформації, що забезпечують надання відповідного виду послуг у галузі криптографічного захисту інформації відповідно до встановлених технологічних вимог, пройшли відповідно до вимог нормативної документації технічне обслуговування та перебувають у належному технічному стані;

21. Програмні та інші вироби, що є об'єктами права інтелектуальної власності, повинні використовуватися ліцензіатом на підставі відповідного ліцензійного договору, укладеного з власником таких прав.

22. Проведення ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації здобувач ліцензії чи ліцензіат здійснює за умови:

наявності засобів вимірювання, відповідних методик та інструкцій, необхідних для налаштування, перевірки встановлених параметрів та якості продукції і технологічних операцій;

здійснення монтажу (встановлення), налаштування, технічного обслуговування (супроводження) криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації згідно з робочою конструкторською, експлуатаційною та нормативною документацією щодо криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації.

23. Наявність у ліцензіата ліцензії на провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю, надає право на провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації, відкритої інформації, яка належить до державних інформаційних ресурсів, конфіденційної інформації, що передана їй власником державі та обробляється в інформаційно-комунікаційних системах державних органів.

Наявність у ліцензіата ліцензії на провадження ліцензованої діяльності у

галузі криптографічного захисту службової інформації надає право на провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту відкритої інформації, яка належить до державних інформаційних ресурсів, конфіденційної інформації, що передана її власником державі та обробляється в інформаційно-комунікаційних системах державних органів.

24. Для провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю, здобувач ліцензії чи ліцензіат повинен мати:

спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею. Зазначена в спеціальному дозволі категорія режиму секретності повинна відповідати ступеню секретності відомостей, використання яких передбачено за відповідним видом послуг;

спеціалістів, діяльність яких безпосередньо пов'язана з державною таємницею, з відповідними допусками до державної таємниці. Форма допусків повинна відповідати ступеню секретності відомостей, до яких такі спеціалісти допущені (передбачено їх допуск);

приміщення із створеними та атестованими щодо відповідності вимогам нормативних документів з технічного захисту інформації комплексами технічного захисту інформації, які облаштовані відповідно до вимог нормативно-правових актів з питань безпеки спеціального зв'язку;

технічні засоби обробки секретної інформації та/або інформаційні (автоматизовані) системи, в яких створено комплексну систему захисту інформації з підтвердженою відповідністю (в разі потреби).

25. Провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю, здійснюється в межах строку дії спеціального дозволу на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею, та допусків до державної таємниці працівників, діяльність яких безпосередньо пов'язана з державною таємницею.

26. Провадження ліцензованої діяльності у галузі криптографічного захисту інформації здійснюється згідно з режимом безпеки поводження із засобами криптографічного захисту службової інформації та інформації, що становить державну таємницю, нормативної та експлуатаційної документації до них.

Вимоги щодо провадження ліцензованої діяльності у галузі технічного захисту інформації

Кадрові вимоги

27. Здобувач ліцензії чи ліцензіат у галузі технічного захисту інформації повинен мати штатних або найманих згідно з договором спеціалістів, кількісний склад та освіта яких забезпечує надання відповідного виду послуг.

Усі спеціалісти суб'єкта господарювання, які залучаються (залучення яких передбачено) до надання послуг у галузі технічного захисту інформації, повинні відповідати кадровим вимогам, визначеним цими Ліцензійними умовами.

28. Для провадження господарської діяльності з надання послуг з оцінювання захищеності інформації, що не становить державної таємниці, здобувач ліцензії чи ліцензіат повинен мати спеціаліста (спеціалістів) з вищою освітою у сфері кібербезпеки або захисту інформації або вищою інженерно-технічною освітою фахового спрямування відповідно до обраного виду послуг з додатковою підготовкою на курсах перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців з питань технічного захисту інформації за напрямками підготовки відповідно до обраного виду послуг або стажем роботи у галузі технічного захисту інформації, виконання якої передбачало захист інформації від несанкціонованих дій в інформаційних (автоматизованих) системах, організацію та/або виконання експертних випробувань (робіт) з технічного захисту інформації, не менш як один рік або наявності міжнародних сертифікатів з захисту інформації, інформаційної безпеки, кібербезпеки з питань технічного захисту інформації за напрямками підготовки відповідно до обраного виду послуг.

29. Для провадження господарської діяльності з надання послуг з оцінювання захищеності інформації усіх видів, у тому числі інформації, що становить державну таємницю, здобувач ліцензії чи ліцензіат повинен мати:

спеціалістів з вищою освітою у сфері кібербезпеки або захисту інформації або вищою інженерно-технічною освітою фахового спрямування відповідно до обраного виду послуг з додатковою підготовкою на курсах перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців з питань технічного захисту інформації за напрямками підготовки відповідно до обраного виду послуг чи стажем роботи у галузі технічного захисту інформації, виконання якої передбачало захист інформації, носіями якої є акустичні або електромагнітні поля та електричні сигнали, не менш як один рік або наявності міжнародних сертифікатів з захисту інформації, інформаційної безпеки, кібербезпеки з питань технічного захисту інформації за напрямками підготовки відповідно до обраного виду послуг;

спеціаліста (спеціалістів), що відповідає вимогам, визначеним у пункті 30 цих Ліцензійних умов.

30. Для провадження господарської діяльності з надання послуг з виявлення закладних пристроїв здобувач ліцензії чи ліцензіат повинен мати спеціалістів з вищою освітою у сфері кібербезпеки або захисту інформації, або вищою інженерно-технічною освітою фахового спрямування відповідно до обраного виду послуг з додатковою підготовкою на курсах перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців з питань технічного захисту інформації за напрямами підготовки відповідно до обраного виду послуг чи стажем роботи у галузі технічного захисту інформації, виконання якої передбачало захист інформації, носіями якої є акустичні або електромагнітні поля та електричні сигнали, та/або виявлення закладних пристроїв, не менш як один рік або наявності міжнародних сертифікатів з захисту інформації, інформаційної безпеки, кібербезпеки з питань технічного захисту інформації за напрямами підготовки відповідно до обраного виду послуг.

31. До стажу роботи у галузі технічного захисту інформації зараховується стаж роботи та/або служби на посадах у суб'єктів системи технічного захисту інформації, посадові обов'язки за якими передбачають виконання завдань з технічного захисту інформації, пов'язаних з обраними видами послуг.

Організаційні вимоги

32. Ліцензіат у галузі технічного захисту інформації повинен зберігати:

примірники звітних (підсумкових) документів, розроблених під час надання згідно з ліцензією послуг, у тому числі примірники протоколів з результатами вимірювань, а також розрахунками, які виконувалися під час визначення показників захищеності інформації від витоку технічними каналами у формі електронних (або паперових, у випадку, коли ці документи містять службову інформацію чи державну таємницю) документів протягом строку, визначеного в договорі між ним і замовником послуг, але не менш як п'ять років);

договори оренди обладнання, що забезпечує надання відповідних видів послуг у галузі технічного захисту інформації (протягом п'яти років);

документи (копії), що засвідчують перевірку власних та/або орендованих засобів вимірювальної техніки (протягом п'яти років).

33. Під час проведення органом ліцензування в установленому законодавством порядку перевірки додержання ліцензіатом у галузі технічного

захисту інформації вимог цих Ліцензійних умов повинен бути присутнім керівник ліцензіата чи його заступник або інша уповноважена особа ліцензіата.

34. На письмове звернення органу ліцензування ліцензіат інформує про результати ліцензованої діяльності у галузі технічного захисту інформації (додаток 6).

35. Ліцензіат у галузі технічного захисту інформації зобов'язаний у спосіб, передбачений для подачі заяви, повідомляти органу ліцензування про зміну даних, які зазначені у заяві, документах і відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у строк не пізніше ніж один місяць з дня настання таких змін.

36. У разі або наміру ліцензіата зупинити ліцензовану діяльність повністю або частково ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про зупинення дії ліцензії повністю або частково (додаток 7).

У разі наміру відновлення ліцензованої діяльності ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про відновлення дії ліцензії повністю або частково (додаток 8).

37. Провадження ліцензованої діяльності у галузі технічного захисту інформації здійснюється на об'єктах інформаційної діяльності.

38. Здобувач ліцензії чи ліцензіат у галузі технічного захисту інформації повинен мати:

власні або орендовані засоби вимірювальної техніки та контролю і обладнання згідно з рекомендованим переліком типів засобів вимірювальної техніки та контролю і обладнання, необхідних для надання послуг у галузі технічного захисту інформації, що підлягають ліцензуванню (додаток 10), допоміжні засоби, інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки інформації в обсязі, що забезпечує надання обраного виду послуг відповідно до вимог загальнодержавних методик проведення робіт з технічного захисту інформації. До договору про оренду засобів вимірювальної техніки додаються документи (копії), що засвідчують їх повірку;

інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки інформації (у разі отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації у частині оцінювання захищеності інформації, що не становить державної таємниці, або інформації усіх видів, у тому числі інформації, що становить державну таємницю, - обов'язково; у разі отримання ліцензії на провадження

господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації у частині виявлення закладних пристроїв - у разі потреби);

об'єкти інформаційної діяльності для проведення секретних нарад, обговорень і робіт з технічного захисту інформації із створеними та атестованими щодо відповідності вимогам нормативних документів з технічного захисту інформації комплексами технічного захисту інформації (в разі потреби);

розроблену з урахуванням наявного апаратного забезпечення та погоджену з Адміністрацією Держспецзв'язку методичку виявлення закладних пристроїв (у разі отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації у частині виявлення закладних пристроїв на об'єктах інформаційної діяльності, де циркулює (планується циркуляція) інформації, що становить державну таємницю).

39. Ліцензіат під час провадження ліцензованої діяльності у галузі технічного захисту інформації повинен дотримуватися вимог нормативно-правових актів і нормативних документів з питань технічного захисту інформації, що регламентують надання обраних видів послуг.

40. Наявність у ліцензіата ліцензії на провадження ліцензованої діяльності у галузі технічного захисту інформації у частині надання послуг з оцінювання захищеності інформації усіх видів, у тому числі інформації, що становить державну таємницю, дає йому право на проведення робіт з атестації комплексів технічного захисту інформації на об'єктах інформаційної діяльності (об'єктах електронно-обчислювальної техніки) та експертних оцінювань у сфері технічного захисту інформації об'єктів експертизи, які призначаються для захисту інформації усіх видів, у тому числі інформації, що становить державну таємницю.

Наявність у ліцензіата ліцензії на провадження господарської діяльності у галузі технічного захисту інформації з надання послуг з оцінювання захищеності інформації, що не становить державної таємниці, дає йому право на проведення виключно робіт з експертних оцінювань у сфері технічного захисту інформації об'єктів експертизи, які призначаються для захисту інформації, що не становить державної таємниці.

41. Для провадження діяльності у галузі технічного захисту інформації, що становить державну таємницю, здобувач ліцензії чи ліцензіат у галузі

технічного захисту інформації повинен мати:

спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею. Зазначена в спеціальному дозволі категорія режиму секретності повинна відповідати ступеню секретності відомостей, використання яких передбачено за обраними видами послуг;

спеціалістів, які залучаються (залучення яких передбачено) до надання послуг з технічного захисту інформації, що становить державну таємницю, з оформленими на них відповідними допусками до державної таємниці. Форма допуску повинна відповідати ступеню секретності відомостей, до яких такі спеціалісти допускаються (передбачено їх допуск);

об'єкти інформаційної діяльності для проведення секретних нарад, обговорень і надання послуг у галузі технічного захисту інформації із створеними та атестованими щодо відповідності вимогам нормативних документів з технічного захисту інформації комплексами технічного захисту інформації (у разі потреби);

інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки секретної інформації, в яких створено комплексну систему захисту інформації з підтвердженою відповідністю (атестований комплекс технічного захисту інформації). При цьому категорія об'єкта електронно-обчислювальної техніки та/або об'єкта інформаційної діяльності, де розташовані інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки інформації, повинна відповідати ступеню секретності (обмеження доступу) відомостей, використання яких передбачено за обраним видом послуг у галузі технічного захисту інформації.

Додаток 1
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА
про отримання ліцензії

Здобувач ліцензії _____
(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

_____ (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця,

місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Організаційно-правова форма _____
(для юридичних осіб)

Поточний рахунок _____ в _____, МФО _____
(найменування фінансової установи)

Місце провадження господарської діяльності _____
(адреса)

Поштові реквізити для таємного листування (в разі потреби) _____

Адреса електронної пошти _____

Номери телефонів _____

Прошу видати ліцензію на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, в частині:

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ (види послуг згідно з розділом I переліку послуг у галузі криптографічного захисту

інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації _____

_____ (види послуг згідно з розділом II переліку послуг у галузі

криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

За отриманою ліцензією провадитиметься господарська діяльність такими філіями, іншими відокремленими підрозділами (в разі потреби):

Продовження додатка 1

Повне найменування філії, іншого відокремленого підрозділу	Поштова адреса	Місцезнаходження філії, іншого відокремленого підрозділу	Номер телефону
--	----------------	--	----------------

Підтверджую, що господарська діяльність, на впровадження якої прошу видати ліцензію відповідає Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які зобов'язуюся виконувати.

Наявність працівників відповідної спеціальності та кваліфікації підтверджую. Відомості про найменування посад працівників з відмітками про наявність допуску до роботи з державною таємницею та реквізитами документів про освіту додаються.

Наявність приміщень, засобів вимірювальної техніки та контролю, допоміжних засобів та обладнання, інформаційних (автоматизованих) систем та/або технічних засобів обробки інформації, що забезпечують надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації підтверджую. Відомості про найменування та тип відповідного обладнання додаються.

Спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею наявний/відсутній _____

(потрібне зазначити)

(реєстраційний номер, ким виданий, дата закінчення строку дії, категорія режиму секретності, місцезнаходження режимно-секретного органу)

Інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки секретної інформації, необхідні для надання відповідних видів послуг у галузі технічного захисту інформації наявні/відсутні _____

(потрібне зазначити)

Наявність приміщень, засобів обчислювальної техніки, інформаційних і комунікаційних систем (комплексів), необхідних для надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації підтверджую/не підтверджую _____

(потрібне зазначити)

Необхідні умови для доступності маломобільних груп населення до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг) створено.

Контроль за діяльністю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній.

Достовірність даних, зазначених у цій заяві та документах, що до неї додаються, підтверджую.

Надаю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» **.

Додаток: 1. _____.
2. _____.
3. _____.

(найменування посади здобувача ліцензії або іншої
уповноваженої особи)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, — подається копія цієї відмітки.

** Заповнюється у разі подання заяви фізичною особою — підприємцем.

Додаток 2
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА
про переоформлення ліцензії

Спадкоємець _____

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, місце проживання,

реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Поштові реквізити для таємного листування (в разі потреби) _____

Адреса електронної пошти _____

Номери телефонів _____

Прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності:

(вид господарської діяльності, номер і дата прийняття рішення)

Підтверджую, що господарська діяльність, на впровадження якої прошу переоформити ліцензію відповідає Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які зобов'язуюся виконувати.

Необхідні умови для доступності маломобільних груп населення до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг) створено.

Контроль за діяльністю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній.

Достовірність даних, зазначених у цій заяві та документах, що до неї додаються, підтверджую.

Надаю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

Додаток: 1. _____
2. _____
3. _____

(спадкоємець)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, - подається копія цієї відмітки.

Додаток 3
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА

про звуження провадження виду господарської діяльності

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, місце

проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Прошу звужити провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, до:

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

(види послуг згідно з розділом I переліку послуг у галузі криптографічного захисту

інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації,

господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації _____

(види послуг згідно з розділом II переліку послуг у галузі

криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного

захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

Достовірність даних, зазначених у цій заяві та документах, що до неї додаються, підтверджую.

Надаю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»**.

_____ (найменування посади ліцензіата або іншої уповноваженої особи)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, - подається копія цієї відмітки.

** Заповнюється у разі подання заяви фізичною особою - підприємцем.

Додаток 4
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА

про розширення провадження виду господарської діяльності

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

_____ (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця,

місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Організаційно-правова форма _____
(для юридичних осіб)

Поточний рахунок _____ в _____, МФО _____
(найменування фінансової установи)

Місце провадження господарської діяльності _____
(адреса)

Поштові реквізити для таємного листування (в разі потреби) _____

Адреса електронної пошти _____

Номери телефонів _____

Прошу розширити провадження виду господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, в частині:

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ (види послуг згідно з розділом I переліку послуг у галузі криптографічного захисту

інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації,

_____ (господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації

_____ (види послуг згідно з розділом II переліку послуг у галузі

криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного

_____ (захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

За ліцензією провадитиметься господарська діяльність такими філіями, іншими відокремленими підрозділами (в разі потреби):

Повне найменування філії, іншого відокремленого підрозділу	Поштова адреса	Місцезнаходження філії, іншого відокремленого підрозділу	Номер телефону
--	----------------	--	----------------

Підтверджую, що господарська діяльність, на впровадження якої прошу видати ліцензію відповідає Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які зобов'язуюся виконувати.

Наявність працівників відповідної спеціальності та кваліфікації підтверджую. Відомості про найменування посад працівників з відмітками про наявність допуску до роботи з державною таємницею та реквізитами документів про освіту додаються.

Наявність приміщень, засобів вимірювальної техніки та контролю, допоміжних засобів та обладнання, інформаційних (автоматизованих) систем та/або технічних засобів обробки інформації, що забезпечують надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації підтверджую.

Спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею наявний/відсутній _____

(потрібне зазначити)

(реєстраційний номер, ким виданий, дата закінчення строку дії, категорія режиму секретності, місцезнаходження режимно-секретного органу)

Інформаційні (автоматизовані) системи та/або технічні засоби обробки секретної інформації, необхідні для надання відповідних видів послуг у галузі технічного захисту інформації наявні/відсутні _____

(потрібне зазначити)

Наявність приміщень, засобів обчислювальної техніки, інформаційних і комунікаційних систем (комплексів), необхідних для надання відповідних видів послуг у галузі криптографічного захисту інформації підтверджую/ не підтверджую _____

(потрібне зазначити)

Необхідні умови для доступності маломобільних груп населення до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг) створено.

Контроль за діяльністю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній.

Додаток 5
до Ліцензійних умов

ВІДОМОСТІ
про надані послуги з криптографічного захисту інформації
протягом _____ року

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження,
ідентифікаційний код)

_____ (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, місце проживання,

_____ (реєстраційний номер облікової картки платника податків*)
Спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею _____
(реєстраційний номер, дата видачі, строк дії,

_____ (категорія режиму секретності, ким виданий, місцезнаходження режимно-секретного органу)
Місце провадження господарської діяльності _____
(адреса)

Поштові реквізити для таємного листування (в разі потреби) _____
Адреса електронної пошти _____
Номери телефонів _____

Дата та номер договору (контракту)	Найменування, місцезнаходження замовника	Надані послуги	Гриф обмеження доступу до інформації, для захисту якої надавалися послуги
------------------------------------	--	----------------	---

_____ (найменування посади ліцензіата або іншої уповноваженої особи)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, - подається копія цієї відмітки

Додаток 6
до Ліцензійних умов

ВІДОМОСТІ
про надані послуги з технічного захисту інформації
протягом _____ року

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

_____ (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, місце проживання,

_____ реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею _____
(реєстраційний номер, дата видачі, строк дії,

_____ категорія режиму секретності, ким виданий, місцезнаходження режимно-секретного органу)

Місце провадження господарської діяльності _____
(адреса)

Поштові реквізити для таємного листування (в разі потреби) _____

Адреса електронної пошти _____

Номери телефонів _____

Відомості про надані послуги з оцінювання захищеності інформації

Найменування, місцезнаходження замовника, номер телефону	Дата та номер договору	Надані послуги (стислий опис наданих послуг із зазначенням категорії приміщення та/або об'єкта електронно-обчислювальної техніки, де надавалися послуги)

Відомості про надані послуги з виявлення закладних пристроїв

Найменування, місцезнаходження замовника, номер телефону	Дата та номер договору у	Відомості про закладні пристрої (у разі виявлення)			
		спосіб встановленн я	демаскуючі ознаки	спосіб або метод виявлення	тип та технічні характеристик и

_____ (найменування посади ліцензіата або іншої уповноваженої особи)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, - подається копія цієї відмітки.»;

Додаток 7
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА

про зупинення дії ліцензії повністю або частково

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

_____ (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця, місце проживання,

_____ реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Прошу зупинити дію ліцензії (повністю або частково) на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України в частині:

_____ провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ (види послуг згідно з розділом I переліку послуг у галузі криптографічного захисту

_____ інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

_____ провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації _____

(види послуг згідно з розділом II переліку послуг у галузі

_____ криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

_____ (найменування посади ліцензіата або іншої уповноваженої особи)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, — подається копія цієї відмітки.

Додаток 8
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА

про відновлення дії ліцензії повністю або частково

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця, місце проживання,

реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

У зв'язку з усуненням підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії повністю або частково, прошу відновити дію ліцензії (повністю або частково) на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України в частині:

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

(види послуг згідно з розділом I переліку послуг у галузі криптографічного захисту

інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації _____

(види послуг згідно з розділом II переліку послуг у галузі

криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

Підтверджую, що господарська діяльність, на впровадження якої прошу відновити ліцензію, відповідає Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, які зобов'язуюся виконувати.

Необхідні умови для доступності маломобільних груп населення до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг) створено.

Контроль за діяльністю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній.

Продовження додатка 8

Достовірність даних, зазначених у цій заяві та документах, що до неї додаються, підтверджую.

Надаю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» **.

Додаток: 1. _____.
2. _____.
3. _____.

(найменування посади ліцензіата або іншої
уповноваженої особи)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

_____ 20__ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, — подається копія цієї відмітки.

** Заповнюється у разі подання заяви фізичною особою - підприємцем.

Додаток 9
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

ЗАЯВА

про анулювання ліцензії повністю або частково

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код)

_____ (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця, місце проживання,

_____ реєстраційний номер облікової картки платника податків*)

Прошу анулювати ліцензію (повністю або частково) на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України в частині:

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ (види послуг згідно з розділом I переліку послуг у галузі криптографічного захисту

_____ інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі технічного захисту інформації _____

(види послуг згідно з розділом II переліку послуг у галузі

_____ криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації)

_____ та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню)

_____ (найменування посади ліцензіата або іншої уповноваженої особи)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

_____ 20 ____ р.

* Не зазначається фізичною особою, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку у паспорті, — подається копія цієї відмітки.

Додаток 10
до Ліцензійних умов

Адміністрація Держспецзв'язку

**РЕКОМЕНДОВАНИЙ ПЕРЕЛІК
засобів вимірювальної техніки та контролю і обладнання,
необхідних для надання послуг у галузі технічного захисту секретної
інформації, що підлягають ліцензуванню**

**Засоби вимірювальної техніки та контролю і обладнання для
оцінювання захищеності секретної інформації (атестації комплексів
технічного захисту інформації)**

Аналізатор спектру
Комплект вимірювальних антен
Осцилограф
Струмознімач
Пробник напруги
Генератор тестового сигналу, підсилювач, екранований гучномовець
Селективний нановольтметр
Генератори вимірювальні
Вимірювач повного опору
Генератор сигналів (шуму)
Підсилювач потужності
Акустичний випромінювач, тип 1
Акустичний випромінювач, тип 2
Акустичний випромінювач, тип 3 (направлений, ненаправлений)
Вимірювач шуму і вібрацій (з мікрофоном та акселерометром)

**Засоби вимірювальної техніки та контролю і обладнання для
виявлення закладних пристроїв на об'єктах інформаційної
діяльності, де циркулює (планується циркуляція) інформації, що
становить державну таємницю**

Детектор поля
Радіовиявлювач (панорамний, аналізувальний) або програмно-апаратний комплекс
виявлення і вимірювання радіовипромінювань, пошуку закладних пристроїв
Оптичний виявлювач відеокамер
Прилад для перевірки провідних комунікацій
Прилад радіолокації нелінійностей

Примітка.

Засоби вимірювальної техніки та контролю і обладнання повинні мати технічні характеристики, які забезпечують надання обраного виду послуг відповідно до вимог загальнодержавних та/або погоджених з Адміністрацією Держспецзв'язку методик проведення певних робіт з технічного захисту інформації.».

3. Перелік послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню затверджені зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО:
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 листопада 2016 р. № 821
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від _____ 20__ р. № ____)

ПЕРЕЛІК

послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню

I. Послуги у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації), господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню

1. Розроблення і складення конструкторської та іншої технічної документації, виробництво криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації (з наданням права провадження діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю; з наданням права провадження діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації).

2. Постачання, монтаж (встановлення), налаштування, технічне обслуговування (супроводження), ремонт та/або утилізація криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації (з наданням права провадження діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю; з наданням права провадження діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації).

3. Тематичні та експертні дослідження криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації (з наданням права провадження діяльності у галузі криптографічного захисту інформації, що становить державну таємницю; з наданням права провадження діяльності у галузі криптографічного захисту службової інформації).

II. Послуги у галузі технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню

1. Оцінювання захищеності інформації, що не становить державної таємниці.
 2. Оцінювання захищеності інформації усіх видів, у тому числі інформації, що становить державну таємницю.
 3. Виявлення закладних пристроїв на об'єктах інформаційної діяльності де циркулює (планується циркуляція) інформації, що становить державну таємницю.».
-

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821» (далі – проєкт постанови) розроблено з метою приведення постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 року № 821 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України» (далі – постанова КМУ № 821) та затверджених неї Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України (далі – Ліцензійні умови № 821) у відповідність до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Законом України від 02 жовтня 2019 року № 139-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності» та Законом України від 01 грудня 2022 року № 2801-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації» внесено зміни до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

З урахуванням викладеного, постанова КМУ № 821 та затверджені нею Ліцензійні умови № 821 потребують приведення у відповідність до вимог законодавства, шляхом внесення до них змін, що дозволить актуалізувати відповідний вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, забезпечити можливість подання заявницьких документів до органу ліцензування в електронній формі, усунути можливість впливу резидентів держав, що здійснюють збройну агресію проти України на діяльність суб'єктів господарювання, встановити порядок та визначити форми заяв про зупинення дії ліцензії (повністю або частково), про відновлення дії ліцензії (повністю або частково) та про анулювання дії ліцензії (повністю або частково), забезпечить створення у ліцензіатів умов для доступності маломобільних груп населення до



приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг), а також привести термінологію у відповідність до вимог законодавства у сфері захисту інформації та галузі підготовки здобувачів вищої освіти.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до постанови КМУ № 821 та затверджених нею Ліцензійних умов № 821 щодо:

назви виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню;

надання інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України»;

надання інформації про створення у ліцензіата умов для доступності маломобільних груп населення до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг);

встановлення порядку та визначення форм заяв про зупинення дії ліцензії (повністю або частково), про відновлення дії ліцензії (повністю або частково) та про анулювання дії ліцензії (повністю або частково);

передбачення можливості подачі документів для отримання ліцензії в електронній формі за наявності технічної можливості через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, у тому числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів;

приведення термінології у відповідність до вимог чинного законодавства.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;

Закон України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;

Закон України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України»;

Закон України від 2 жовтня 2019 року № 139-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності»;

Закон України від 1 грудня 2022 року № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації»;

постанова Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 року № 821 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України»;

постанова Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 року № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Єдиного державного порталу адміністративних послуг»;

постанова Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 року № 411 «Про затвердження Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація постанови не потребує витрат із державного та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

З метою проведення публічних консультацій із суб'єктами господарювання проєкт постанови оприлюднюється на офіційному вебсайті Держспецзв'язку (www.cir.gov.ua) у розділі «Регуляторна діяльність», підрозділі «Оприлюднення проєктів регуляторних актів».

За період проведення публічних консультацій із суб'єктами господарювання щодо проєкту постанови надійшло звернення із пропозиціями від Української асоціації операторів зв'язку «ТЕЛАС» (далі – Асоціація «ТЕЛАС») (лист від 08 травня 2024 року № 44/24).

Після опрацювання пропозицій та зауважень, наданих вищезазначеним листом Асоціації «ТЕЛАС» Адміністрацією Держспецзв'язку було враховано або враховано редакційно більшість зауважень і пропозицій до проєкту постанови (окремі зауваження та пропозиції враховані повністю, а деякі — не враховані) та надіслано листа до Асоціації «ТЕЛАС» щодо запрошення на проведення узгоджувальної наради стосовно питань, що не було враховано або враховано редакційно (лист Адміністрації Держспецзв'язку від 09.07.2024 № 04/01/01-6782/СЕД).

За результатами проведеної 16.07.2024 узгоджувальної наради за участю представників Асоціації «ТЕЛАС» Адміністрацією Держспецзв'язку всі розбіжності до проєкту постанови було врегульовано та Адміністрацією Держспецзв'язку було надіслано протокол за результатами проведення узгоджувальної наради щодо врегулювання розбіжностей проєкту постанови (лист Адміністрації Держспецзв'язку від 19.07.2024 № 04/01/01-7247/СЕД).

У відповідь, Асоціація «ТЕЛАС» листом від 22.07.2024 № 60/24 повідомила Адміністрацію Держспецзв'язку повідомила підтримку

затвердження проєкту постанови у запропонований Адміністрацією Держспецзв'язку за результатами узгоджувальної наради редакції.

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проєкт постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує погодження з Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку та технологій.

7. Оцінка відповідності

У проєкті постанови немає положень, що стосуються зобов'язання України у сфері європейської інтеграції.

У проєкті постанови немає положень, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проєкті постанови немає положень, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проєкті постанови не містяться ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

У проєкті постанови немає положень, що створюють підстави для дискримінації.

Проєкт постанови відповідно до вимог § 37² Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, потребує надсилання до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проєкту постанови не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація положень постанови дозволить привести у відповідність до вимог чинного законодавства постанову КМУ № 821 та затвержені нею Ліцензійні умови № 821 та удосконалити механізм правового регулювання ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг

та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України.

Реалізація положень постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів громадян; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Постанова є регуляторним актом та за предметом правового регулювання матиме вплив на державу та суб'єктів господарювання у сфері ліцензування (здобувачів ліцензії/ліцензіатів).

Вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний вплив: Приведення у відповідність до вимог чинного законодавства виду господарської діяльності та удосконалення порядку та умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації,	Прийняття проекту постанови дозволить привести постанову КМУ № 821 та затверджені нею Ліцензійні умови № 821 у відповідність до вимог чинного законодавства України та удосконалити порядок та умови отримання ліцензії з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації, за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України.
Суб'єкти господарювання	Позитивний вплив: підвищення якості здійснення господарської діяльності з надання послуг в галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації	

Голова Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

_____ 20__ р.

Юрій МИРОНЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 16 листопада 2016 р. № 821»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">постанова Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 року № 821 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України»</p>	
<p>Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>1. Затвердити такі, що додаються:</p> <p>Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України;</p> <p>перелік послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню.</p>	<p>Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>1. Затвердити такі, що додаються:</p> <p>Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України;</p> <p>перелік послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації, господарська діяльність щодо яких підлягає ліцензуванню.</p>

Голова Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України
 _____ 20__ р.

Юрій МИРОНЕНКО



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821»

I. Визначення проблеми

У зв'язку з набранням чинності Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності» (далі – Закон) 18 грудня 2019 року постає необхідність перегляду розроблених на підставі попередньої редакції Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 року № 821 (далі – Постанова № 821).

З огляду на викладене, Постанова № 821 потребує приведення у відповідність до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», що дозволить усунути можливість впливу резидентів держав, що здійснюють збройну агресію проти України на діяльність суб'єктів господарювання, встановить порядок та визначить форми заяв про зупинення дії ліцензії (повністю або частково), про відновлення дії ліцензії (повністю або частково) та про анулювання дії ліцензії (повністю або частково), забезпечить створення у ліцензіатів умов для доступності маломобільних груп населення до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг), а також приведення термінології у відповідність до вимог законодавства у сфері захисту інформації та галузі підготовки здобувачів вищої освіти.

Основні групи (підгрупи), на які проблема впливає:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	+
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання	+	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва *	+	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки проєкт акта направлений на удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності та передбачає внесення змін до Постанови № 821 з урахуванням змін, які було внесено до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» Законом. Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про



ліцензування видів господарської діяльності», ліцензійні умови та зміни до них розробляються органом ліцензування, підлягають погодженню з спеціально уповноваженим органом з питань ліцензування та затверджується кабінетом Міністрів України.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки на цей момент Постанова № 821 є застарілою, та не відповідає нормам Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

II. Цілі державного регулювання

Ціллю розробки проекту акта є приведення умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації у відповідність до вимог чинного законодавства.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час розробки проекту акта було розглянуто такі альтернативні способи досягнення визначених цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишити регулювання без змін	Ця альтернатива є недоцільною, оскільки Постанова № 821 є застарілою, та не відповідає нормам Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності». Проблема залишиться невирішеною.
Альтернатива 2 Прийняття акта	Прийняття акта є оптимальним способом розв'язання зазначеної проблеми. Внесення змін до Постанови № 821 відповідатиме вимогам законодавства.

Інші способи є неприйнятними, оскільки їх реалізація не вирішить порушену проблему.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Немає, оскільки залишення Постанови № 821 без змін не	При збереженні існуючого регулювання

	вирішіть проблему приведення цієї Постанови у відповідність до Закону та інших нормативно-правових актів України.	відсутні будь-які витрати для держави
Альтернатива 2	Буде удосконалено та приведено у відповідність до чинного законодавства порядок та умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації.	Прийняття акта не потребує витрат з Державного бюджету України.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні, оскільки не буде законодавчо врегульовано забезпечення доступу маломобільних груп населення до місць надання послуг	Немає
Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови дозволить забезпечити доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення	Немає

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			247		247*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			100		100%

*Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання наведено згідно з Переліком суб'єктів господарювання, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та

електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації, за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України, розміщеному на веб-сайті Держспецзв'язку станом на 09.04.2024.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні, оскільки проблему не розв'язано, оскільки не встановлено чіткого порядку та форм заяв про зупинення дії ліцензії (повністю або частково), про відновлення дії ліцензії (повністю або частково) та про анулювання дії ліцензії (повністю або частково)	Немає
Альтернатива 2	Удосконалення порядку та умов провадження господарської діяльності в частині чітких та зрозумілих форм заяв для здобувачів ліцензії та ліцензіатів	Додаткові витрати часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання та витрати на впровадження положень проекту постанови, прями витрати Сумарні грошові витрати суб'єктів господарювання на виконання запланованого регулювання: 5899155,34 грн. – 10176968,10 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	0,00
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	0,00

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	
Альтернатива 1	1	Цілі не будуть досягнуті (проблема залишається).	
Альтернатива 2	4	Постанову № 821 буде приведено у відповідність до чинного законодавства. Проблему буде розв'язано.	
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу

Альтернатива 1	<p>Немає, оскільки проблему не розв'язано</p> <p>Для держави: - Постанову № 821 не буде приведено у відповідність до Закону та інших нормативно-правових актів України.</p> <p>Для громадян: - законодавчо не буде врегульовано забезпечення доступу маломобільних груп населення до місць надання послуг</p> <p>Для суб'єктів господарювання: - відсутність додаткових витрат на впровадження положень проекту регуляторного акту - не встановлено чіткого порядку та форм заяв про зупинення дії ліцензії (повністю або частково), про відновлення дії ліцензії (повністю або частково) та про анулювання дії ліцензії (повністю або частково)</p>	<p>Для держави: - При збереженні існуючого регулювання відсутні будь-які витрати для держави</p> <p>Для громадян: - відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: - відсутні</p>	<p>Застаріле регулювання, що не відповідає вимогам законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності та залишає актуальними проблеми, зазначені вище</p>
----------------	--	--	--

Альтернатива 2	<p>Приведення Постанови № 821 у відповідність вимогам законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності</p> <p>Для держави: - Буде удосконалено та приведено відповідність до чинного законодавства порядок та умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації.</p> <p>Для громадян: - Прийняття проєкту постанови дозволить забезпечити доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p>	<p>Для держави: - відсутні</p> <p>Для громадян: - відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: - Додаткові витрати часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання та витрати на впровадження положень проєкту постанови</p>	<p>Приведення умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації у відповідність до вимог чинного законодавства, що дозволить досягнути впровадженню вимог, визначених Законом України «Про ліцензування видів господарської діяльності»</p>
----------------	--	---	---

	Для суб'єктів господарювання: - Удосконалення порядку та умов провадження господарської діяльності в частині чітких та зрозумілих форм заяв для здобувачів ліцензії та ліцензіатів		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Зазначений спосіб є неприйнятним, оскільки деякі питання здійснення господарської діяльності з надання послуг в галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) залишаться неврегульованими відповідно до вимог чинного законодавства	Немає
Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до законодавства України, що повною мірою дозволить досягнути поставленої цілі	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття проекту постанови.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування державними органами.

Проектом постанови пропонується:

обмежити суб'єктів господарювання, які є резидентами держав, що

здійснюють збройну агресію проти України, провадити господарську діяльність, з надання послуг у галузі криптографічного (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації;

забезпечити маломобільні групи населення вільним доступом до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг);

визначення чіткого порядку та форм заяв про зупинення дії ліцензії (повністю або частково), про відновлення дії ліцензії (повністю або частково) та про анулювання дії ліцензії (повністю або частково)/

Прийняття та оприлюднення проєкту постанови в установленому порядку забезпечить доведення його до відома суб'єкті господарювання, на яких поширюється дія акта.

Прийняття проєкту постанови не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

Державний контроль за додержанням вимог цього регуляторного акта буде здійснюватись Адміністрацією Держспецзв'язку.

Прийняття проєкту постанови сприятиме удосконалення ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, затвердженим Кабінетом Міністрів України.

Враховуючи викладене, ступінь ефективності основних принципів і способів досягнення цілей оцінюється як високий.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

Адміністрація Держспецзв'язку:

інформувати суб'єктів господарювання про вимоги проєкту регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному веб-сайті Держспецзв'язку;
погодити проєкт регуляторного акта із заінтересованими органами.

з боку суб'єктів господарювання:

забезпечити маломобільні групи населення вільним доступом до приміщень, у яких здійснюється обслуговування клієнтів (споживачів послуг);

подати до Адміністрації Держспецзв'язку нові відомості з урахуванням положень проєкту постанови.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація акта не потребує додаткових матеріальних, фінансових та інших ресурсів державного та місцевих бюджетів.

Додаткові бюджетні витрати, пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

Розрахунок вигод і витрат на виконання вимог регуляторного акта для суб'єктів підприємництва наведено у розділі III АРВ.

Проведено розрахунок витрат для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не передбачається нанесення шкоди суб'єктам господарювання, тому механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблявся.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проект постанови.

Відповідно до частини третьої статті 9 Закону про ліцензування регуляторний акт набирає чинності через два місяці з дня його офіційного опублікування

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачаються.

2. Кількість суб'єктів господарювання та фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 247.

3. Розмір коштів та час, що витрачатиметься суб'єктом господарювання з виконання вимог акта: кошти – 23680,92 грн. – 41080,92 грн. (витрати для одного суб'єкта), час – 1 год.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта – середній. З метою громадського обговорення повідомлення про оприлюднення проекту постанови було опубліковано на офіційному сайті Держспецзв'язку.

Після набрання чинності регулятором актом його результативність визначатиметься такими показниками:

кількість виданих ліцензій на провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України;

кількість скарг громадян, суб'єктів господарювання та інших осіб щодо проблем, які виникають при застосуванні (реалізації) вимог регуляторного акта; розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта (грн.).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта. Повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом. Періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта. Метод відстеження – аналіз статистичних даних та кількісних показників.

Відповідно до законодавства здійснюється базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта у строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України за допомогою статистичного методу шляхом проведення:

базового відстеження – після набрання чинності регуляторним актом шляхом використання статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності акта;

повторного відстеження – через рік з дня набрання чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні, обрано з урахуванням обраного методу проведення відстеження;

цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи для проведення відстеження – до залучення не плануються.

Голова Державної служби спеціального
зв'язку та захисту інформації України

Юрій МИРОНЕНКО

_____ 20__ р.

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 20 червня 2023 р. по 20 липня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Оприлюднення проекту постанови на офіційному веб-сайті Держспецзв'язку у розділі «Проекти регуляторних актів»	189	За результатами публікації на сайті з 20.06.2023 по 20.07.2023 пропозицій та зауважень до проекту постанови не надійшло
2	Здійснення розсилки щодо опитування стосовно оцінки впливу прийняття регуляторного акту в частині додаткових витрат	191	За результатами проведення опитування ліцензіатів (за виключенням суб'єктів господарювання, що знаходяться на тимчасово окупованих територіях) шляхом розсилки, інформація стосовно орієнтовних витрат від впровадження проекту акту надійшла від 26 суб'єктів господарювання

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 247 (двісті сорок один);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100% (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)</p> <p>- витрати для розроблення проектно-кошторисної документації при облаштуванні стаціонарного пандусу 3200 грн – 8000 грн;</p> <p>- придбання стаціонарного пандусу 15800 грн – 26000 грн 000 (витрати залежать від матеріалів та габаритів пандусу);</p> <p>- встановлення переносного пандуса, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, зору та слуху 5400 – 7000 грн. (вказані витрати можуть бути зменшені у разі виконання робіт із встановлення працівниками суб'єкта господарювання)</p> <p><i>(Залежно від виду пандусу, який встановить ліцензіат, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, зору та слуху, а також їх кількості, необхідності виконання проектних робіт, робіт встановлення чи монтажу працівниками</i></p>	23600,00 грн. – 41000,00 грн.	-	23600,00 грн. – 41000,00 грн.

	ліцензіата чи іншого суб'єкта господарювання. Витрати можуть бути збільшені у разі виходу з ладу встановлених засобів для створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення).			
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	-	-	-
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	-	-	-
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування	-	-	-

	<i>обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
5	Інші процедури: встановлення обладнання	-	-	-
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	23600,00 грн. – 41000,00 грн.	X	23600,00 грн. – 41000,00 грн.
7	Кількість суб'єктів господарювання, які мають виконати вимоги регулювання, одиниць	247		247
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> відповідна графа «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, які мають виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	5829200,00 грн. – 10127000,00 грн.	X	5829200,00 грн. – 10127000,00 грн.
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм (1 год X 40,46 грн) (Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» встановлено мінімальну зарплату: у місячному розмірі: з 1 січня — 6700 грн, у погодинному розмірі: з 1 січня — 40,46 грн.)	40,46 грн	-	40,46 грн

10	<p>Процедури офіційного звітування надання органу ліцензування відомостей щодо впровадження вимог прийнятого регуляторного акту на підприємстві (1 год X 40,46 грн)</p> <p>Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти, та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, які користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на коригування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів x кількість періодів звітності за рік.</i></p>	40,46 грн	-	40,46 грн
11	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула: <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p>	-	-	-

12	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
13	Разом, гривень <i>Формула:</i> (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	80,92 грн	X	80,92 грн
14	Кількість суб'єктів малого підприємництва, які мають виконати вимоги регулювання, одиниць	247		247
15	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, які мають виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	19987,24 грн	X	19987,24 грн

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату співробітників, які за функціональними обов'язками уже здійснюють та в подальшому здійснюватимуть відповідні заходи.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

Державний орган, для якого розрахунок вартості адміністрування регулювання: Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедур у	Вартість часу співробітників а органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання.	0,5 робочої години	40,46 грн	1	247	4996,81 грн.

2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	1 робоча година	40,46 грн	1	247	9993,62 грн.
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1 робоча година	40,46 грн	1	247	9993,62 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,5 робочої години	40,46 грн	1	247	4996,81 грн
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	29980,86 грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	29980,86 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію

процедури регулювання, та на кількість процедур за рік

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання.

№ п/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	5829200,00 грн. – 10127000,00 грн.	5829200,00 грн. – 10127000,00 грн.
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	19987,24 грн.	19987,24 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	5849187,24 грн. – 10146987,24 грн.	5849187,24 грн. – 10146987,24 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	29980,86 грн.	29980,86 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	5899155,34 грн. – 10146987,24 грн.	5899155,34 грн. – 10176968,10 грн.

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачається.



МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Мінцифри

вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150, тел. (044) 207-17-30

E-mail: hello@thedigital.gov.ua, сайт: www.thedigital.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43220851

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Адміністрація Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України

Міністерство цифрової трансформації України опрацювало проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821», надісланий листом Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України від 18.09.2024 № 04/01/01-9278/СЕД, погоджує його і надає висновок про проведення цифрової експертизи, що додається.

- Додатки: 1. Завізований проект постанови на 38 арк. в 1 прим.
2. Висновок про проведення цифрової експертизи на 4 арк. в 1 прим.

**Віце-прем'єр-міністр України
з інновацій, розвитку освіти,
науки та технологій – Міністр**

Михайло ФЕДОРОВ

Михайло Неділько 073 103 12 10



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000062CA0000B2700200
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27

UB

Адміністрація
Держспецзв'язку



ВИСНОВОК

Міністерства цифрової трансформації України
за результатами проведення цифрової експертизи
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821»
(вид та назва проекту акта)

Узагальнена позиція щодо проекту акта: **Погоджується без зауважень**

Загальна підсумкова оцінка: **Відповідний**

Розробник

Адміністрація Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації
України

(найменування міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади, державного
колегіального органу, та інші)

**Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із
засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку**
Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів
державної політики цифрового розвитку

(чек-лист 1)

**Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам
законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування,
формування і використання національних електронних інформаційних
ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії,
електронного документообігу, надання адміністративних послуг,
цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної
ідентифікації**

Відповідає

(чек-лист 2)

**Зауваження (пропозиції) до проекту акта, як заінтересованого органу, не
вказані у чек-листах**

Відсутні

Цифрову експертизу проведено

Департаментом правового забезпечення цифрової трансформації

(найменування структурного підрозділу апарату Мінцифри, який провів цифрову
експертизу проекту акта)

**Віце-прем'єр-міністр України з інновацій,
розвитку освіти, науки та технологій –
Міністр цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D040000062CA0000B2700200
Дійсний з 25.10.2023 18:13:27 по 25.10.2025 18:13:27



1/04-1-18156 від 07.11.2024

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Підсумкова оцінка: Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу відкритості</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу прозорості</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багаторазовості використання</i>	ТАК
	-	
4	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу технологічної нейтральності і портативності даних</i>	ТАК
	-	
5	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу орієнтованості на громадян</i>	ТАК
	-	
6	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу інклюзивності та доступності</i>	ТАК
	-	
7	<i>Проект акта не містить положень, що не узгоджуються з принципом безпечності та конфіденційності</i>	ТАК
	-	
8	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу багатомовності</i>	ТАК
	-	
9	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу підтримки прийняття рішень</i>	ТАК
	-	
10	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу адміністративного спрощення</i>	ТАК

	-	
11	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу збереження інформації</i>	ТАК
	-	
12	<i>Проект акта не містить положень, що не відповідають принципу оцінювання ефективності та результативності</i>	ТАК
	-	

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, електронного документообігу, надання адміністративних послуг, цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації

Підсумкова оцінка: Відповідає

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта відповідає законам України та/або узгоджується із законами України</i>	ТАК
	-	
2	<i>Проект акта відповідає актам Президента України та/або узгоджується із актами Президента України</i>	ТАК
	-	
3	<i>Проект акта узгоджується з актами Кабінету Міністрів України</i>	ТАК
	-	

КОПІЯ ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821»

gov.ua
Державні сайти України

Особистий кабінет
Людам із порушенням зору
In English

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ
ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Новини CERT-UA Про Держспецзв'язку Рекомендації Діяльність UNITED 24 MEDIA

f X YouTube Telegram



ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821»

Регуляторна діяльність | Проєкти регуляторних актів | Електронні консультації

11.04.2024 13:53

1. Стислий виклад змісту проєкту акта

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 р. № 821» (далі – проєкт постанови) розроблено з метою приведення постанови Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2016 року № 821 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного

захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України» (далі – постанова КМУ № 821) та затверджених неї Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім послуг електронного цифрового підпису) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України (далі – Ліцензійні умови № 821) у відповідність до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

Реалізація положень постанови дозволить привести у відповідність до вимог чинного законодавства постанову КМУ № 821 та затверджені нею Ліцензійні умови № 821 та удосконалити механізм правового регулювання ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації (крім електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації) та технічного захисту інформації за переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України.

Керуючись статтями 9 і 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Адміністрація Держспецзв'язку повідомляє про оприлюднення проєкту цього регуляторного акта.

Проєкт постанови та аналіз його регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Держспецзв'язку (електронна адреса: cip.gov.ua) у підрозділі «Оприлюднення проєктів регуляторних актів» – «Регуляторна діяльність» розділу «Діяльність».

2. Адреси для зауважень та пропозицій до проєкту акта:

Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України:

поштова: вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110;
електронна: info@cip.gov.ua;

Посилання на сторінку:

<https://cip.gov.ua/ua/news/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proyektu-postanovi-kabinetu-ministriv-ukrayini-pro-vnesennya-zmin-do-licenziinikh-umov-provazhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-z-nadannya-poslug-u-galuzi-kriptografichnogo-zakhistu-informaciyi-krim-poslug-elektronного-cifrovogo-pidpisu-ta-tekhnichnogo-zakhistu-informaciyi-za-perelikom-sho-viznachayetsya-kabinetom-ministriv-ukrayini-2024>